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Joitakin vuosia sitten maassamme oli J.V. Snellmanin merkkivuosi. Yksi hänen suurista 
kysymyksistään oli, miten kansakunta ja inhimillinen kehitys kulkevat ajasta toiseen. Hän kertoi 
meille suomalaisille, että tulevaisuus on vahvalla pohjalla, kun jokainen sukupolvi käsittää 
omakseen aikaisempien työn ja kohottaa sen uuteen aikaan vastaamaan sen haasteisiin. 
 
Ymmärrän, että juuri näin on nyt tapahtumassa täällä Kauhavalla. Uskon, että tänään täällä 
tunnetaan kiitollisuutta kaikkia alahärmäläisiä, ylihärmäläisiä, kortesjärveläisiä ja kauhavalaisia 
sukupolvia kohtaan ja samalla ajatellaan yhdessä tehtävää tulevaisuutta. 
 
Jokaisella ajalla on taipumus nähdä omat kysymyksensä ainutkertaisina. Ja totta onkin, ettei historia 
toista itseään. Siitä voidaan kuitenkin paljon oppia. 
 
Tänään pohdimme, miten maapallonlaajuinen finanssikriisi vaikuttaa Suomeen ja miten siitä 
selvitään. Tällaisia vaikeuksia ei vielä ennen ole ollut, mutta kaikki historian suuret tapahtumaketjut 
ovat tuntuneet elämässämme, aina olemme löytäneet niihin ratkaisut ja aina olemme olleet niiden 
jälkeen aikaisempaa vahvempia. Näin on ollut erityisesti Etelä-Pohjanmaalla. 
 
Vielä sodan jälkeisten suurten ikäluokkien nuoruudessa puolet suomalasista oli maataloudessa. 
Meillä alkoi Euroopan mittakaavassa harvinaisen nopea rakennemuutos. Sitä vauhdittivat monet 
poliittiset tekijät ja sitten 1980 ja 1990 luvun vaihteen lama. Se aiheutti maaseudun ja maakuntien 
ihmisille monenlaisia ongelmia ja kärsimyksiä. Monissa osissa maatamme toteutui muuttoliike, 
jonka vaikutukset tänään ovat monin paikoin kärjistymässä. 
 
Myös Etelä-Pohjanmaa ja tämän päivän Kauhava kohtasivat samat haasteet, mutta ehkä juuri 
vahvaan perinteeseen nojaava peräänantamattomuus auttoi täällä paremmin turvaamaan työtä ja 
toimeentuloa uudelle sukupolvelle. Täällä Kauhavalla yli sadan prosentin työpaikkaomavaraisuus 
nykyaikaisissa teollisuuden, maatalouden ja palveluiden työpaikoissa on tästä vahva todistus. Se 
antaa hyvän lähtökohdan katsoa luottavaisesti tulevaisuuteen. 
 
Tänään kukaan ei pysty tarkoin ennakoimaan nykyisen maapallonlaajuisen finanssikriisin laajuutta 
ja kestoa, koska se on niin ainutlaatuinen. Se kuitenkin tiedetään koko historiasta, että laskua seuraa 
nousu. Meidän suomalaisten lähtökohdat ovat paremmat kuin monilla muilla, koska otimme opiksi 
edellisestä lamasta. Se mitä pienessä maassa voidaan tehdä, tullaan tekemään tästä kokemuksesta 
viisastuneena. 
 
Sanotaan, ettei ihminen elä pelkästään leivästä. Vielä radikaalimminkin voi sanoa, ettei leipääkään 
loppujen lopuksi tule ilman elävän perinteen ja nykyaikaisen osaamisen tuomaa henkistä pohjaa. 
Tämäkin täällä Kauhajoella hyvin ymmärretään. Koulutuksen käytännöllisen huolehtimisen lisäksi 
tätä ilmentää erityisen hyvin myös uuden Kauhavan uusi vaakuna. 
 
 
 
 


